
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-71874184-APN-SSS#MS - AUSPICIO CADIME

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-71874184-APN-SSS#MS del Registro de la SUPERINTENDENCIA DE 
SERVICIOS DE SALUD, y

 

CONSIDERANDO: 
Que por el Expediente citado en el VISTO tramita la presentación efectuada por el Sr. Guillermo Gómez en su 
carácter de Presidente de la Cámara de Instituciones de Diagnostico Medico (CADIME), conjuntamente con el 
Doctor Javier Vilosio, Director del Área Técnica de la Cámara,  mediante la cual solicitan contar con el 
auspicio institucional de esta SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD, para la realización de la V 
JORNADA “LA ARTICULACIÓN ENTRE EL ESTADO, LOS PRIVADOS Y LA ATENCIÓN PRIMARIA DE LA 
SALUD: TECNOLOGÍAS PARA FORTALECER EL DESARROLLO DE LA APS", evento que se desarrollara el 
26 de octubre desde las 14:30 horas en el Auditorio del Instituto Universitario para el Desarrollo Productivo y 
Tecnológico de la Argentina (IUDPT), ubicado en Avenida Sánchez de Loria 2364, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.

Que el objetivo de esta Jornada, según se explicita, es potenciar la interrelación de actores, robustecer el 
trabajo mancomunado y fortalecer la red de Atención Primaria de la Salud.

Que conforme resulta de la presentación efectuada, el mencionado evento se focalizará en un aspecto central 
de la gestión de la APS: tecnologías para fortalecer el desarrollo de las APS.

Que conforme la temática del evento descripto resulta de interés otorgar el auspicio institucional de esta 
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD.

Que se deja establecido que la presente medida no implicará erogación alguna para este Organismo.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente se dicta en uso de las facultades otorgadas por los Decretos N° 1615/96, N° 2710/12 y Nº 
307/21.



Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS DE SALUD

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Otórguese el auspicio institucional de esta SUPERINTENDENCIA DE  SERVICIOS DE 
SALUD a la V Jornada “LA ARTICULACIÓN ENTRE EL ESTADO, LOS PRIVADOS Y LA ATENCIÓN 
PRIMARIA DE LA SALUD: TECNOLOGÍAS PARA FORTALECER EL DESARROLLO DE LA APS", evento 
que se desarrollara el 26 de octubre desde las 14:30 horas en el Auditorio del Instituto Universitario para el 
Desarrollo Productivo y Tecnológico de la Argentina (IUDPT), ubicado en Avenida Sánchez de Loria 2364, de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase la utilización del logo institucional de esta SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 
DE SALUD para el evento mencionado en el artículo 1°.

ARTÍCULO 3°.- La presente medida no generará erogación monetaria para esta SUPERINTENDENCIA DE 
SERVICIOS DE SALUD. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese.

 

 


	fecha: Viernes 14 de Julio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-1336-APN-SSS#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-14T12:42:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Alejandro Lopez
	cargo_0: Superintendente
	reparticion_0: Superintendencia de Servicios de Salud
		2023-07-14T12:43:02-0300




